
 

Folketingets Erhvervsudvalg 
 
 
 
 
 
 
 
 

Besvarelse af spørgsmål 320 alm. del stillet af udvalget den 27. maj 
2020 efter ønske fra Alex Vanopslagh (LA). 
 
Spørgsmål:  
Vil ministeren fremsende en liste over lovforslag siden seneste folketings-
valg, som sænker erhvervsøkonomiske byrder? 
 
Svar: 
Erhvervsstyrelsen har med afsæt i bidrag fra ministerierne udarbejdet tabel 
1 nedenfor, som viser vedtagne love, udstedte bekendtgørelser samt øvrige 
initiativer i den nuværende regeringsperiode (27. juni 2019 – 1. juni 2020) 
med væsentlige erhvervsøkonomiske lettelser fordelt på ministerier. Sam-
let er der gennemført initiativer med løbende lettelser for ca. 260 mio. kr.  
 
Det bemærkes, at love og bekendtgørelser, som er gennemført som følge 
af COVID-19-situationen i Danmark, ikke er medtaget i opgørelsen grun-
det disses ekstraordinære karakter.    
 
Tabel 1: Udviklingen i erhvervsøkonomiske lettelser i perioden 27. 
juni 2019 til 1. juni 2020 (mio. kr.).*  
 

 Årlige lettelser 

Beskæftigelsesministeriet 

Udvidelsen af VITAS (Udvidelsen af det digitale ansøgningssystem på 

beskæftigelsesområdet VITAS med fleksjobordningen og automatisering 

af opgørelse af ordinært ansatte) 

16 

Erhvervsministeriet 

Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om sikkerhed for udførelse 

af elektriske anlæg 

25 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet 

Bekendtgørelse om biobrændstoffers bæredygtighed m.v. 160** 

Transport- og Boligministeriet 

Bekendtgørelse om køretøjers største bredde, længde, højde, vægt og ak-

seltryk (dimensionsbekendtgørelsen) 

60 

I alt 261 
*Opgørelsen medtager initiativer med væsentlige administrative konsekvenser eller væsentlige øv-
rige efterlevelseskonsekvenser.  
**Bekendtgørelsen medfører en reduktion i iblandingskravet for avancerede biobrændstoffer for 
visse virksomheder i 2020 og yderligere i 2021. I 2022 genindføres de nuværende iblandingskrav. 
Lettelsen er samlet for perioden 2020-2021. 
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Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 


